УТВЕРЖДАЮ
Врио заместителя Губернатора
Новосибирской области

________С.А. Нелюбов

ПРОТОКОЛ

совещания с представителями Новосибирской областной общественной организации профсоюза работников народного образования и науки Российской Федерации по вопросу увеличения доли гарантированной части в структуре заработной платы работников учреждений образования у врио заместителя Губернатора Новосибирской области С.А. Нелюбова.

29 июня 2018 года										 08.30

г. Новосибирск

	ПРИСУТСТВОВАЛИ:
	Федорчук С.В., Фролов Я.А., Инина Н.Д., Шварцкопп В.В., Сутягина С.Г., Полещук Т.Ю.

ПОВЕСТКА СОВЕЩАНИЯ:

1. Об увеличения доли гарантированной части в структуре заработной платы работников учреждений образования.
Сутягина Светлана Геннадьевна – председатель Новосибирской областной общественной организации Профсоюза работников народного образования и науки Российской Федерации;
Инина Надежда Дмитриевна – начальник управления труда министерства труда и социального развития Новосибирской области.

Выступили:
Нелюбов С.А., Федорчук С.В., Фролов Я.А.

Решили:
1. Подготовить перечень поручений по формированию и деятельности рабочей группы в составе представителей отраслевых обкомов профсоюзов Новосибирской области и областных исполнительных органов государственной власти Новосибирской области (далее – рабочая группа) в целях формирования предложений по увеличению доли гарантированной части в структуре заработной платы работников государственных учреждений Новосибирской области.
Срок: 02 июля 2018 г.
Исполнитель: Фролов Я.А.
2. [bookmark: _GoBack]Рабочей группе, при рассмотрении предложений по увеличению доли гарантированной части в структуре заработной платы работников государственных учреждений Новосибирской области, учитывать необходимость сохранения утвержденного объема фондов оплаты труда

3. Организовать совещание с представителями Новосибирской областной общественной организации профсоюза работников народного образования и науки Российской Федерации у врио заместителя Губернатора Новосибирской области С.А. Нелюбова с целью обсуждения предложений рабочей группы по увеличению доли гарантированной части в структуре заработной платы работников государственных учреждений Новосибирской области.
Срок: до 01 августа 2018 г.
Исполнитель: Фролов Я.А.